АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 июля 2024 г.                                   № 52                                   п. Роговский

Об утверждении отчета об исполнении Плана реализации муниципальной программы Роговского сельского поселения «Развитие культуры» за I полугодие 2024 года

	В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 08.06.2018 № 91 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения» постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 18.07.2018 № 105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Роговского сельского поселения», руководствуясь пп 9, пп 11 п 2 ст. 34 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,

	1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Роговского сельского поселения «Развитие культуры» за I полугодие 2024 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Роговского сельского поселения.

Глава Администрации
Роговского сельского поселения                                                    Т.С. Вартанян

[bookmark: Par28]									Приложение
									                                                                                     к Постановлению Администрации 									Роговского сельского поселения
									от 17.07.2024 г. № 52

[bookmark: Par1326]ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Роговского сельского поселения «Развитие культуры» за I полугодие 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
Повышения качества и доступности услуг в сфере культуры
	Администрация Роговского сельского поселения
МКУ «Роговский СДК»
	X
	X
	X
	34,0
	34,0
	0,0
	34,0 тыс. рублей. Расходы будущих периодов

	Основное
мероприятие 1.1
Выполнение функций муниципальными учреждениями культуры в части реализации мероприятий в сфере культуры
	Заведующий сектором Администрация Роговского сельского поселения
МКУ «Роговский СДК»
	Создание условий для участия населения поселения в массовых культурно-зрелищных мероприятиях
	01.01.2024
	31.12.2024
	34,0
	34,0
	0,0
	34,0 тыс. рублей. Расходы будущих периодов

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.1
	Администрация Роговского сельского поселения
МКУ «Роговский СДК»
	обеспечение достижения целей, решение задач и выполнение целевых показателей подпрограммы

	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 2
Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Роговского сельского поселения
МКУ «Роговский СДК»
	X
	X
	X
	5106,3
	5106,3
	2363,1
	2743,2 Расходы будущих периодов

	Основное
мероприятие 2.1
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Роговского сельского поселения
МКУ «Роговский СДК»
	Создание условий для участия населения поселения в массовых культурно-зрелищных мероприятиях

	01.01.2024
	31.12.2024

	5106,3
	5106,3
	2363,1
	2743,2 Расходы будущих периодов

	[bookmark: _GoBack]Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	5140,3
	5140,3
	2363,1
	2777,2 Расходы будущих периодов

	МКУ «Роговский СДК»
	X
	X
	X
	5140,3
	5140,3
	2363,1
	2777,2 Расходы будущих периодов

[bookmark: Par1413]
Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Роговского сельского поселения по итогам I полугодия 2024 года

На исполнение муниципальной программы Роговского сельского поселения «Развитие культуры» на 2024 год запланированы средства в сумме 5140,3 тыс. рублей. Фактическое исполнение за I полугодие 2024 года составило 2363,1 тыс. рублей, что составляет 46,0 процента плановых назначений.
Начало реализации основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 01.01.2024 год, окончание по бюджетным ассигнованиям до 31.12.2024 года, по реализации основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы до 2030 года.
Сумма плановых ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы «Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры» на 2024 год составляет 34,0 тыс. рублей, фактическое освоение составляет 0,0 тыс. рублей или 0,0 процента плановых назначений. Реализация основных мероприятий рассчитана на весь период действия плановых ассигнований  подпрограммы, вследствие чего итоговый результат реализации мероприятий будет произведен по окончанию сроков по плановым ассигнованиям.
Сумма плановых ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» на 2024 год составляет 5106,3 тыс. рублей, фактическое освоение составляет 2363,1 тыс. рублей или 46,3 процента плановых назначений. Реализация основных мероприятий рассчитана на весь период действия плановых ассигнований  подпрограммы, вследствие чего итоговый результат реализации мероприятий будет произведен по окончанию сроков по плановым ассигнованиям.
Контрольное событие «обеспечение достижения целей, решение задач и выполнение целевых показателей» подпрограммы «Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры» муниципальной программы «Развитие культуры» принято считать как действующее в процессе исполнения основных мероприятий. Оценка наступления или не наступления производится по окончанию сроков реализации основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы.
Контрольное событие «Реализация творческого потенциала населения Роговского сельского поселения» подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы «Развитие культуры» принято считать как действующее в процессе исполнения основных мероприятий. Оценка наступления или не наступления производится по окончанию сроков реализации основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы.
Контроль за исполнением плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры» осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 08.06.2018 г № 91 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения».